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Změna vlastnictví
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Válka naJJalhánň

V bojí u Úataldí m pokračuje —

Zbrojení Kakounka 1 Ruaka—

Albánci prohláaUÍ ivojt
—- Srbsko ob-ladí-

lo

Dur&zzo

Učiňte své vánoční nákupy ve

Kakoiisko vÍM-n- možnými výhoda-

mi ustoupí li od svého odporu a

nechá Mrbsku vidnou ruku K

myslí ic málo napomáhá

jistota finanční a klid jakým

kapitál bbivné německý na Jialká-n- é

v podnicích složený hledí

vstříc žíněné poniérň a konečné ce-l- á

evropská diplomacie bude ráda
že se zbaví palčivé otázky balkán-

ské a že tímto způsobem bylo ne-

bezpečí které Kvropé stále hrozi-

lo usftčštié odstraněno Nemenší

síeh lodí odplulo do Xcioonc jenž
leží Jrotí Bělehradu K tomu puk

druží sc povést ž Rakousko spolu

s Jtalíí hodlá provést i námořní de-

monstrací v Jaderském moří před

přístavem iHihun {Hruť) jehož

zmocnili se chtjí Hrbové
V 1'raze následkem posledních

událostí patrným je silné roze-chvé-

a piniijí vážné obavy Že v

připadá války Rakouska se Hrb-ske-

neb Huškem dojde k velkým
všeslovanskť-- demonstracím ée- -

výprodoji ktorý překvapil Omahu

autorísující vyvezeni žen které

sem přijely a do tří let jsou
z nepořádného života —

Jednalo w o jedno ruské dévče

které sc stalo prostitutkou a bu-

de vyvezeno zpčt do Ruska

ZPRÁVY Z RAVENNA NEB

— Tento lýden byl velmi bo-

hatý na zábavy Na americké po-

svícení jsme zde měli tří taneční

zábavy Jednu odbýval pan Vác

Macek st v Havenna Opera House

a jednu odbýval spolek Royal
Moose a jednu odbývala Z (' B

J ve své síní a to byla ta ncjlcpší
aábava co naše Jednota ješté

do-savá-
d

pořádala
—- Ve řtvrtek zde meškal pan

Frank Pivoňka bývalý hostinský
ze South Omahy nyní usazen v

Misaourí na farmě
— Tylo dny mezí námi meška-

li pan Frant Hurt od Ashton a p

Ušotrto až conyského lidu Vláda to dobře ví na! radost maji z vítězství rmlk&n-ř- í

st rané jsou sympatie (Vhft a o- - ských stát A ve Francií časopisy

státních Klovanů a védoue že ws a obecenstvo nemluví o ničen ji-

lm tii spolchnoutí nemňže povolá- - ném než o sklamóní Néiecka

vá do zhrané zdožníky německé které kladlo veliké nadřjc v ture- -

ekou armádu kt ríi měla nftmeckfe
Nynřjší napjetí o mobílísací v

st ' 1

urisiojnjKV za jnsinisioryKvropé jest vlastně hazardní hrou rJcbraoka Clothinc Co

ohromné záooby na prodej
Jak bylo z autentických prame-

nů z Bělehradu oznámeno srbské

vojsko obsadilo Durazzo v Albánií

Vojsku nebyl kladen žádný odpor
Durazzo jest přístav na pobřeží

"Petře miř dobře I Měj na

myalí žu ti připadla ěct zahá-jít-í

avatou válku proti
odvě-kěm- u

nepříteli prvním výatře-lem- f

Nezapomeň Že Turci

bylí nejvčtiíml nepřáteli tvé-

ho rodu!"

Ccwohoraký král Nikola

ku avěmu nynú 8 října
r 1912

Kouzlo příílí avobody bylo až

douď Sfaatným vodítkem bojují-

cích balkánských národů a záro-

veň mravní aíla jct to kterou po-lufir-

MifUHÍ a labSí voje vítězily

proti turecká přettíle dobývajíce

jednu pevnoat za druhou a která

povede jejích bran 6 ku jejích ko-

nečnému vítězatví 8 upřímnou
odhodJanoatí celých rnužft kteří

nebojí e Hci bez ohledu ryzí

pravdu prohlásili jame od prvo-

počátku boje že válka tato není

věcí několika vynokých hodnostá-

řů ale že ja to krvavou věcí ná-

rodů kteří dobře vědí zař obětují

tOtí fí i
A Jíužieka od uia se

moře Srbsko toužíadrijského jejž HlmUÚ][ J)HÍÍ 7llmvy a bavili se

mezi námimm a Který jhkounko 7MVl m
liiim přiznali iakě nyio oznáme několik dní

jako v jedníku pří níž každý dČslá

jako by mčl ncjlcpší kartu v ruce

aby spoluhráče zastrašil Ale ná-

hodou tito spoluhráčové všichni

vádí že uní jeden z nich opravdu

nevytáhne revolver anebo šavli

kterou hlavné Hakonsko a Itusko

rachotí V Kvropé nevéH nikdo v

možnost války Důkaz že všwko

toto jest pouhý strašák jeví se v

akcí Srbska které vzdor protestu
rakouskému obsazuje adriatické

moře a také si je ponechá Rakou-

sko se domýšlelo že se Srbsko lek-

ne a povolí ze strachu Srbsko

no ž- - Srbové dobyli mčsta Dibry WM Li HOLZMAN pokJOHN A IWANf ON pr— V sobotu k nám zavítal ce- -

stující jednatel Pokroku Západu =ss=:x=:=sxsrrsr:v Albánii jež jest 4") míl na jiho-

východ od Prizrenti Srbové do
pan Vác Přibyl a zdržel se mezi

námi několik dníkončují přípravy k vab-- na hra

nicích Rakouska aby byli připra
Krajané nezapomeňte že

veni na každou možnost Rakouský dne fi prosince jest přednáška sl

ft HrbkovéUoydový parník ÍJraf Wurni- -

brand odplul z přístavu brzy po
však dobře ví eo dél A a Rakousko

vzetí mčsta s mnoha uprchlíky mZ LYNCH NEBRzrovna tak dobře cítí že není s to
na palubč

vymáhat i proti Srbsku své poža- -

Tak s jakou mám začít? Již
NEJVY6ŠÍ SPOLKOVÝ SOUDlávky Rusko jako protektor

'lalkánskýeh Slovanů mu toho lí

a Německo které je spojen

to mám! To nejjednodušší — o

počasí a o kukuřici Počasí jest
Nej vyšší spolkový soud vydal v

pondčlí jedno z nejdůlcžitčjších
rozhodnutí v nynčjší agitaci proti- -

zde stále suché studné strajkují
že vody dávali nebudou tak že již
někteří farmářj dělají studné hlu

SCVOLVEBY BfilTVY A ftEMtíNY DOBUĎ NEJVÉTél UClřTÉNA
NABÍDKA Miixímo vyprodutl tvé tUoby jruvých aitiorlckýrh bodinek V

1Hh(ícIi 30 ůnnch budeme d&vsti rozhoJ'Jů zdarnu s každými hodinkami 1

přkný 7 rnnový revolver hodnoty $30oJ % velmi loMklá ocele 1 prrIu!4 $200
í'u(Iit břitva (zaručená) a 1 temen t kviik) kfií ku broi)ínl břitvy řboll
$S hodnoty zdurtna a Dtt hodinky na í!0 li t %ttvuk újlným poítora

píkiiýml oMlobarni v mnb $1500 tu foubýcli 5t'5 Eboíl poalli so t
hotové nebo na dodfívkii f4vcm vy koními NiiM'okojf 11 vruťto rboil
iiliitíirii! íhny todntky Pfejimámo veAkňré rlslko Nepoullejt pnés
1'řtmo íidejto o zasláni zboří na zkotiíku n je li iiijiokojujffll wiplařla

NpolcinoHti $"iM a zboíl 233 hodnoty Tul o nihťLka j dobra poi
7 pro 30 dni Uríi te mají II býtl ln dinliy pinukí rmbo dámuká Poftlut

svoji dnen Adr-M- : Caroll Cutler li Co Dept 34 010 Weat
Madlnon St Chicago 111 1744

trustovní Zvrátil totiž rozhodnu-

tí soudce Ilookera od distriktního

cem Rakouska bude je podjxtro-vat- i

jen tak dlouho dokud mobi-lisae- e

zůstane pouhým strašákem

ale kdyby Rakousko opravdu vál-

ku začalo shledá že oba jeho spo-

jenci — Německo i Itálie — bu-

llou jej zdržovati Postavení Ita-li- k

v trojspolku jest vůbec podiv

boké kol 500 střevíců tak zvané

se spodní a měkkou vodou Jan

Hájek a Josef Hájek mají již hoto

vá statky i živoly

Vývin válečných událoatí v

dnech jet akoro omezen

na krátké depeáe bez větších pod-

robností a za to tím více obrací ae

pozoraotít celého avěta k Rakou-

sku které se připravuje k akci

proti Srbaku a jeho příteli Rusku

Praví ne že Anglie Kuako a Fran-cí- e

Knaží příměti Turecko k

míru kdežto trojapolck
NSroecko Rakousko a Itálie radí

rnu k dalíímu odporu VětSina tu-

reckých rninÍHtru a generála vy-

stupuje ve prospěch pokrajováni
ve válce a ministr války byl vy-zvá- n

aby nepřijímal bulharské

návrhy Do Bělehradské pevnosti
v Srbsku dopravují se stále z boji-St- á

těžká děla a silné oddíly
srb-skéh- o

vojska takže v Uěh-hrad- ě

nalézá se nyní značné množství

vojska Uprchlíci turečtí z pevno-

sti Drinopole oznamují že v pev

vé přítomně si dává dělat [odob-no- u

studni Frank Fišer Kukuři

ce je již z velké většiny vybranáné a jak v Nčmeeku tak i v Ka- -

kousku přestalo se vůbec včřiti že

by Itálie dostála svým závazkům

soudu a jirohlásil spojení železnic

So Phc a Union Pacific za proti-

zákonné a nařídil aby se Ilarrima-fiů- v

systém rozešel a rozpadl zpět

ve své původní součástky Jakým

způsobem se tak má stáli o tom

bude soud vyslýchali návrhy obou

stran dráh i vlády která vedla

při proti železnicím již od admini-

strace Rooseveltovy Dále zakázá-

no ředitelstvu a úředníkům vyplá-cet- i

dividendy nebo prodávali a

kombinovali akcie trustu dokud

soud neustanoví jak se má s nimi

naložili

vůči spojencům kdyby došlo k

válec Proto sc neočekává že by

Itálie chtěla opravdu brániti Srb-

sku v obsazení přístavů na pohře- -

ale jsou ještě mnozí že mají kusy
kukuřice vybírat Ti buď nemohli

dostat dost pomoci neb jí měli

mnoho sázené

Před nedávnem zde od Lynch a--

jednu mílí vyhořelo obydclní
stavení jednomu farmáři rodem

Nfmci jménem Rudy Jak oheň

povstal nikdo neví Doma byly je

ží adriatickém spíše bude hledět

získat i dobrou vůli Srbska Ni

Pcnéžní hodnota v příjem-
ném hlaae

IMiitíoiít svoji irodavníku 11 te-

lefonu více ne každého Herka
ve ivíin ohchodA

"MA příjemný lilan a ziijlmavý
pŇMil v ztsk&vAni zAkanlkfl —
a iitilrňiil obchodu"

Wlml (isjíříný obehodnfk jo-h- o

tuto eítii jeme dokázal akuteí-no- u

peněžní hodnotu v lahodufim

ziijímavem hlase
Jste Jistí in vái telefon jest

zodpovídán zpfisobem jakým by
mí l být i f

kdo nevčří že by se Rakousko od-

vážilo k válce vzhledem ku svým nom déti ostatní byli v kukuřici

děti si vyšly ven pohrát a uvidělinosti zuří oheň a panuje hlad a
vnitřním poměrům a dobré vůli

rodiči na jole 11 ti již mohli za-

chránit jenom hotov peníze
lehlo popelem 1'roto pozor

na ohníček!
Kdnžkoli potřebu jen poxtroj 1111

kouř neb aprávku jeho jen mí zh-jd- i

do obchodu Václava Jedličky
jÍHtíí biiden ochotné a moIíiIiič

Starý Jun Sedláček na kvč far-m-

u OroHH krmí káru hovčzího a

káru vepřovčho dobytka
O jovícení zde bylo návntčvoii

několik Ccehft : Jan Vlčan od Pra-

hy ze Saundera Co byl hc zde po-

dívat na svoji farmu a udělat nn

novo amlouvu a nájemníkem Jin-

dřich Malý měl těž náv&těvu kvč-h- o

bratra a nynovce těž ze Saund-er- s

(Jo i'nk zde ly 1 i pp Síxta 11

Pánek z Madinon Co na prohlíd

Druhý rozsudek bylo potvrzení
immifřračního zákona z roku 1007utra&nó poměry Mnoho éáslí mé

již oheň na střeše tedy běželi za
Srbska jež jest ochotno odmčniti

ta jest zaplaveno vyatoupívíiími

vodami z řek Marice Tunpy a Ar- -

LÉCKNÍ SOUCHOTIN STUDENÝM VZDUCHEM NA 8TREŘE MĚSTSKÉHO DOMU V ZIMÉ
'dy Kruh obléhatelů sužuje se

stále více kolem pevnosti Jelikož m
i a

NIVRASKA O
TfLIPHONI COTurecko bulharské yodmínky za

mítlo zahájen boj u Čataldže po ? é ' li1"znovu Srbské vojsko zmocnilo se

přístavního menta Dráče jakož KMOOOt POZOROOQI
mětrta Dibry v Albani Zpráva
která není dosud úředně pot vrze ce zilcjních pozemkň Jeden z

na sděluje že doSlo mezi řeckým nich anad ai zde farmu zakoupil
a bulharským vojskem u města

1 i f '
rdV Jen tak dál! Jutě nám vítáni

Serrog k Šarvátkám jelikož řecké
Zdejší řád Lipany propůjčil

Hpolehlívé pojlítcnl proti ohni
a vichřici na domy i nábytek
jakož i na aklenAná výkladní
skřfnft vfibee vin do oboru toho

spadající obstará vždy za feny
nejnlŽAl

JOOEF OTEIQER
atará firma Káral Btelger

1417 WUliara 8t
Tel: Douidaa 6380

V pádu nijaké tiohniniv via sa

vojsko chtělo obsadili mčsto Ser- -

avoii hWi zdarma na jeden večer
Ivros které bvlo Dulhary dobyto pro íchkou mládež pro taneční zá-

bavu a p Vlna ne Kvým orchestremČernohorské vojsko opustilo pří

stav Medvu a soustřeďuje veškeré
o těž obětoval zdarma a to proto1

Jsvoje síly kolem Skadaru
V" l

Ruský vyslanec v Klme se vy vyřídí ku vši spokojenosti

— je trochu přidrželi k čentiiič

Mezi zábavou k nim mluvil A Ha-St- a

Jan Krejčík a moje maličkost

těŽ pár ulov Navrhováno jim by

slovil že Rusko za všech okolnost

bude státi při Srbsku af již se po

měry v Kvropé vyvinou jakkoliv

Vyslanec současné prohlásil že ne 1

věří ve výbuch evropské války ale

Noviny jnou d toho aly
pfináíely rjrAvy a ne# aby itvaly
nái č#lfý lid vzájcmnS proti m-b- fl

a pětovte!y obnl jHilemiky a

nadávky Jestli uznáváte iprAv
lurnt tohoto Mněni fctante tm před-

platitel In 1'OKIJOKU Za lM)
na rk tídnníV o lftl atranách

doložil že dle jeho náhledu bude

Jo by mí utvořili jakými kluli po

příkladu klubu Komenský K--

by to nebylo nadarmo!
Dne 2 prosince začnou prý sr

ídejšlm mlýně k(da točit a pytli

ky líáxt Nu uvidíme!
S pozdravem Jm Káhl

1

v
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'LA

Loo -G- lacs-Androooon licrdwcro Go
(ruttává vU6t

tlapal vyribÍN a lakovaaé plM-kuv- i uKtkul — taotaaý pWh UUa
ptnra a kovové atai — Ostnatý drát kubiky aeiUskl ibál Moýkty !
aA ihraaé háUj aporUiVMá b"lí iiti tlrubu

'

(Kh and Harney ttreeU OmaJia Nebr

" áV
4
S

zapotřebí evropské konference k

urovnání vSech sporných otázek

Vůdce dělnické strany v italském

parlamentu poslanec Missolutl

vyilal prohlášení vůči apojenému

tisku v němž dokazuje že Rakou-

sko se obává vzrůstu slovanského

vlivu na HalkánS a proto anal se

jtabránit aby slovanští národové

na Unikání aeallili áledkem

vých ltéstvl nad Tureckem a

ihfcasuj? úhh h itahký tird
rořhodnou většinou stoji na šíra-

né baiUimkých národ A a přfjti

jim nejvřtšt avohodný roivoj DU

iprAv uvtfejtiěoyVu ve UWiaUm

íapi "Allř uiílne Zeittiug"

byla v Albánii prohlášena nrodvl

sloat a ! Utiiatlna Krmsl tay-fii- i

vftdeem albánským Prina

Shika jfui t)l prhliAn allián

kkýut král-- m odeji-- l %U Mukarsill

H# limniilitt spí hrm pruvAdá

ni vftjťiiskl přípravy v lUkotwktt

paaobl ml &by%atdtw %rliké

Htái dU iAblnl'l hv

voUtAnl ju ibi sliiiby WihA
m J lak! druk rmAtui lř
nasAaj f i Ati v jtAnl

Mu-rav- l

i fAati v Ibdnb h lUkou

Jeti Jl iiliiUwAa TaVI vAlS

4 Mi raaeuakA dfAAwy j a

vilal klvtwii Ihinajskl ll
tíf% MdAvajM l?o mrtulur

Severo -- Německý l loyd
BAITIMORi: - HRI-IMK- N

Velkl inodvmt ihouArtmhoté jaIaokajuWv 4 araikylVkull hi přpym Ui4hA jfclla
Vawt7 kajuly tiproalM 1U Na#ral4 WáaaM
ltolr4Kv4 Waftuf FfalaeMé ilyPflnéř©né ceny}

Dma A Vaju
Tř#M kajtiU tSftCO
IV m MKal" 'Maia" a °Na#Ur'

MmíinUmM tfd
Kdy! jt aatfchíl tr Kmv 14

tiaor
Kayl PUU até Satané pHul a 4u Aa

t

fmriij KH1 vydsl pM UimhvhiÍ kdky kir itttjl slauAtii k ptrH primtflkA pra I

IrtA o holin V dobj př littmid vímmI h k dy srď IbUkA uulrlivA ii%Ulo fjM4
itLf ti přijj mslým dArkvm k tmuuhi kumaanitHU últt NAnlul lrulul u stu imm a }r-d#ji-

tubrkutu4y iárvA nittAmib i tyrkvtUkA práet IIH m jlf4lml vldkv ObrAMl

ukaiuj tifikmi IrplUlkti klr Hilvi dlrotinl trUK slwUiUlm tfclu ku Jrsl ta ipAtb kUři--

dul m uitvaU v ImA-- IWnd Kkf i Him AWn — k iUiAi tt pra kHI4
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